
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Ufficio VI 

Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Maria MUSCA  
ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA: Demetrio NICOLO’ 

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it  
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTI gli artt. 554 e 555 del d.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 21 del 23 febbraio 2009 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOODGPER00105888 del 29 aprile 2020, con la quale 
si comunica il completamento della procedura informatica per la presentazione in via telematica della 
domanda di ammissione alla procedura per soli titoli  per i profili professionali dell’area A e B del personale 
ATA per l’a.s.2020/21 
 

VISTI  i Decreti del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, con i quali sono 
stati banditi, a valere per l’anno scolastico 2020/2021,  i concorsi per soli titoli, di cui all'art. 554 del D.L.vo 
16 aprile 1994  n. 297, per l’accesso ai ruoli provinciali del personale A.T.A 

• DDG prot. n. AOODRCAL5823 del 30 Aprile 2020 per il profilo di addetto alle aziende agrarie; 
• DDG prot. n. AOODRCAL5825 del 30 Aprile 2020 per il profilo di assistente amministrativo; 
• DDG prot. n. AOODRCAL5826 del 30 Aprile 2020 per il profilo di assistente tecnico; 
• DDG prot. n. AOODRCAL5827 del 30 Aprile 2020 per il profilo di collaboratore scolastico; 
• DDG prot. n. AOODRCAL5828 del 30 Aprile 2020 per il profilo di cuoco; 
• DDG prot. n. AOODRCAL5829 del 30 Aprile 2020 per il profilo di guardarobiere; 
• DDG prot. n. AOODRCAL5830 del 30 Aprile 2020 per il profilo di infermiere. 

 
ESAMINATE le istanze inviate a questo Ufficio in modalità telematica attraverso il servizio “Istanze on 
Line (POLIS)”  ai fini della partecipazione alle procedure concorsuali per soli titoli  per i profili professionali 
dell’area A e B del personale ATA per l’a.s.2020/21 
 

PRESO ATTO altresì, delle istanze di partecipazione pervenute con modalità diverse (brevi manu e PEC) 
che, come disposto dai summenzionati Bandi di Concorso, non posso essere considerate valide ai fini della 
partecipazione alle procedure concorsuali 

ACCERTATO che taluni candidati non risultano in possesso dei requisiti di ammissione richiesti per la 
partecipazione alle procedure concorsuali per soli titoli  per i profili professionali dell’area A e B del 
personale ATA per l’a.s.2020/21 
 
CONSIDERATO che, ricorrendone i motivi di esclusione previsti dai bandi di concorso sopra indicati 
occorre dichiarare l’inammissibilità e disporre l’esclusione dalla procedura concorsuale. 
 

DISPONE  



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Ufficio VI 

Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Maria MUSCA  
ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA: Demetrio NICOLO’ 

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it  
 

 

Con riferimento ai Bandi di Concorso emanati con Decreti del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale nn. 5823, 5825, 5826, 5827, 5828, 5829, 5830 del 30 aprile 2020,  aventi ad oggetto le procedure 
concorsuali per soli titoli  per i profili professionali dell’area A e B del personale ATA per l’a.s.2020/21 
 
Articolo 1. Sono dichiarate inammissibili, per carenza del requisito di ammissione di cui all’articolo 2 
comma 2 lettera a) dell’O.M. n. 21 del 23.2.2009, ossia <<una anzianità di almeno due anni di servizio (24 
mesi, ovvero 23 mesi e 16 giorni, anche non continuativi[…]) prestato in posti corrispondenti al profilo 
professionale per il quale il concorso viene indetto e/o in posti corrispondenti a profili professionali 
dell’area del personale ATA statale della scuola immediatamente superiore a quella del profilo cui si 
concorre>>>, le istanze di inserimento, per la provincia di Reggio Calabria, elencate nell’Allegato 1, che fa 
parte integrante del presente provvedimento. 
 
Articolo 2. Sono dichiarate inammissibili, per carenza dei requisiti culturali per l’accesso ai profili richiesti, 
cosi come individuati nell’art. 4 della sequenza contrattuale sottoscritta il 25.7.2008 di modifica della tabella 
B annessa al CCNL 29/11/2007 , le istanze di inserimento, per la provincia di Reggio Calabria, elencate 
nell’Allegato 2, che fa parte integrante del presente provvedimento. 
 
Articolo 3. Sono dichiarate inammissibili, per carenza del requisito generale di <<età non superiore a quella 
prevista per il collocamento a riposo d'ufficio>> le istanze di aggiornamento, per la provincia di Reggio 
Calabria, elencate nell’Allegato 3, che fa parte integrante del presente provvedimento. 
 
Articolo 4. Sono dichiarate inammissibili  le istanze presentate con modalità diversa da quella stabilità dai 
Bandi di Concorso, ossia << unicamente, a pena di esclusione, in modalità telematica attraverso il servizio 
“Istanze on Line (POLIS)”>>, elencate nell’Allegato 4, che fa parte integrante del presente provvedimento. 
 
Articolo 5. Per effetto di quanto disposto, gli aspiranti inclusi negli Allegati 1, 2 e 3 sono esclusi dai 
Concorsi per soli titoli per i profili professionali dell’area A e B del personale ATA della provincia di Reggio 
Calabria per l’a. s. 2020/21, con riferimento ai profili professionali menzionati a fianco di ciascun 
nominativo.  
 
Articolo 6. I soli candidati di cui all’Allegato 4, già inseriti nelle graduatorie permanenti del personale ATA 
della provincia di Reggio Calabria  restano in graduatoria con il punteggio e con il riconoscimento dei titoli 
già acquisiti ai sensi del comma 6 dell’articolo 9 dell’O.M. n. 21 del 23.2.2009. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Ambito Territoriale di Reggio Calabria con 
valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. 
           

IL DIRIGENTE 
Maurizio PISCITELLI 

  



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Ufficio VI 

Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Maria MUSCA  
ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA: Demetrio NICOLO’ 

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it  
 

 

Allegato 1 
Istanze inammissibili per carenza del requisito di ammissione di cui all’articolo 2 comma 2 lettera a) 
dell’O.M. n. 21 del 23.2.2009 

COGNOME NOME 
DATA 
NASCITA PROFILI 

AMBESI CAROLINA 02/12/1992 CS               
AMBROGIO ANTONINO 10/10/1986 CS  IF            
AMODEO GIUSEPPINA 10/10/1958 CS               
ARCUDI SAMUELE 11/04/1997 AA  AT CS GA        
BABUSCIA PIETRO 22/09/1996 AA  AT CS GA        
BANDIERA GISELDA 19/04/1967 AA            
BATTISTA GIOVANNI 25/02/2000 AT  CS            
BLASI AUSILIA 25/09/1981 AA  AT CS          
BUCCA PIERFILIPPO 16/01/1974 AA               
CAMBARERI GRAZIELLA 18/12/1996 AA  CS            
CAMBARERI MARIELLA 02/02/1991 AA  AT CS          
CATALANO GIOVANNA RITA 28/01/1985 AA  AT            
CATALANO JESSICA 11/12/1987 AA  AT CS          
CHIERA ANGELA 08/01/1986 AA  AT CS          
CHIERA LAURA 19/09/1989 AA  AT CS          
COSENTINO ALBA 14/10/1993 AA  CS            
COSTA GIUSEPPE 12/07/1974 CS               
DE GIROLAMO ANITA 07/01/1983 AA  AT            
FAZZOLARI CRISTINA 08/08/1986 AA  AT            
FOTI CARMELA 24/09/1992 CS               
FOTI CHIARA 23/10/1966 AA  AT CS          
FOTI STEFANO 05/12/1977 AA  AT            
FRAIETTA LUIGI 13/09/1968 AT               
GANGEMI CLAUDIO 10/09/1971 AA         
GENTILE CLAUDIA 07/09/1990 AA  CS            
GERACE CARMELA 30/01/1966 AA  AT CS          
GERACE CHRISTIAN 25/11/1990 AA  CS            
GUMINSKA PATRYCJA SYLWIA 02/10/1992 AA               
IELO MATTIA 22/11/1988 AA  AT CS          
LEPORE GIUSEPPE 29/05/1995 CS               
LO PRETE FRANCESCA 07/01/1984 AA  AT CS          



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Ufficio VI 

Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Maria MUSCA  
ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA: Demetrio NICOLO’ 

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it  
 

 

MARCHESE ALESSIA 13/09/1991 AA  CS            
MARRARA VALENTINA 13/11/1983 AA               
MARTORI LOREDANA 12/12/1977 AA  AT CO CS        
MELECA MARIA 13/09/1957 CO  CS            
MILEA ANTONINO 28/12/1969 CS               
MONTELEONE SIMONE 09/11/1990 AA               
MURIALE NICOLINA IVANA 19/09/1988 AA  AT CS          
NAPOLI DANIELA 26/11/1986 AA  AT CS          
NAPOLI DOMENICO 26/11/1986 AA  AT CS          
NAPOLI FRANCESCA 11/08/1982 AA  AT CS          
PAGANO MARIA ROSARIA PIA 31/03/1969 AA  AT            
PALETTA MARIA 26/07/1984 AA  AT CS          
PALUMBO ANTONINA 05/06/1962 AA  AT            
PALUMBO SILVIA 12/10/1981 AA  AT CO CR CS GA IF  
PALUMBO SIMONA MARIA CELESTE 04/05/1979 AA  AT CS GA        
PASSALACQUA MASSIMILIANO 30/08/1973 AA  AT            
PLUTINO TONYMARTIN 29/03/1997 AA  CO CS          
POSCA ANTONIO 24/04/1967 AA               
PRATTICO' VERONICA 02/06/1988 AA  AT CS IF        
RASO ROBERTA 23/02/1986 AA  AT            
RISVEGLIO ANNA 20/11/1976 AA  CS            
ROMEO ANDREA 01/12/1989 AA  CS            
SCARFO' SILVIO 02/12/1978 AA  AT CS          
SERGIO ANTONINO 04/09/1968 AA  CS            
SICLARI CONSOLATO DOMENICO 11/01/1985 AT               
SICLARI DOMENICA 14/11/1986 AA  AT CS          
SICLARI MARIA 11/05/1998 AA  CS            
SICLARI PASQUALINA 30/05/1983 AA  AT            
SICLARI PASQUALINA 30/11/1987 AA  AT CS          
SURACE MARIA VITTORIA 14/12/1996 AA  CS            
SURACI PIERFRANCESCO 16/04/1980 AA  AT CS          
TARANTELLO RENATO 12/03/1983 AA  AT CS GA        
VIGLIANISI ANTONINO 24/05/1972 AA  AT CS          
VITTORIANO PASQUALE GIOVANNI 23/09/1993 AA  CS GA          
ZACCURI ANNUNZIATO 25/07/1970 AA  AT CS          
ZAVAGLIA DOMENICO 22/02/1998 AA  AT CS          
ZUMBO ANGELA 05/09/1994 AA  AT CS          
 
Legenda profili: AA  Assistente Amministrativo; AT Assistente Tecnico; CO Cuoco; CR Collaboratore Addetto Aziende Agrarie; 
CS Collaboratore Scolastico; GA Guardarobiere;  IF Infermiere. 
  



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Ufficio VI 

Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Maria MUSCA  
ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA: Demetrio NICOLO’ 

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it  
 

 

Allegato 2 
Istanze inammissibili per carenza dei requisiti culturali per l’accesso ai profili richiesti 
COGNOME NOME DATA 

NASCITA 
PROFILI 

BABUSCIA PIETRO 22/09/1996 GA        
BLASI AUSILIA 25/09/1981 AT 
CATALANO JESSICA 11/12/1987 AT 
DE GIROLAMO ANITA 07/01/1983 AT 
FOTI CHIARA 23/10/1966 AT 
FAZZOLARI* CRISTINA 08/08/1986 AA AT 
GUMINSKA PATRYCJA SYLWIA 02/10/1992 AA               
GERACE CARMELA 30/01/1966 AT 
AMBROGIO ANTONINO 10/10/1986 IF 
MILEA ANTONINO 28/12/1969 CS               
MONTELEONE* SIMONE 09/11/1990 AA               
PAGANO MARIA ROSARIA PIA 31/03/1969 AT 
PAGANO MARIA ROSARIA PIA 31/03/1969 AT 
PAGANO MARIA ROSARIA PIA 31/03/1969 AT 
PALUMBO ANTONINA 05/06/1962 AT 
PALUMBO SILVIA 12/10/1981 CO CR GA IF  
PALUMBO SIMONA MARIA CELESTE 04/05/1979 GA        
PLUTINO TONYMARTIN 29/03/1997 CO       
PRATTICO' VERONICA 02/06/1988 AT 
ARCUDI SAMUELE 11/04/1997 GA        
RASO ROBERTA 23/02/1986 AT 
SICLARI PASQUALINA 30/05/1983 AT 
TARANTELLO RENATO 12/03/1983 GA        
VITTORIANO PASQUALE GIOVANNI 23/09/1993 GA        
ZUMBO ANGELA 05/09/1994 AT 
*Tipologia Diploma di Maturità non specificato. 

Legenda profili: AA  Assistente Amministrativo; AT Assistente Tecnico; CO Cuoco; CR Collaboratore Addetto Aziende Agrarie; 
CS Collaboratore Scolastico; GA Guardarobiere;  IF Infermiere. 
  



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Ufficio VI 

Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Maria MUSCA  
ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA: Demetrio NICOLO’ 

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it  
 

 

 

Allegato 3 
Istanze inammissibili, per carenza del requisito generale di <<età non superiore a quella prevista per il 
collocamento a riposo d'ufficio>>. 
COGNOME NOME DATA 

NASCITA 
PROFILI 

MALAGRECA ELISABETTA 17/04/1953 AA CS 
SINDONI ANTONIO 31/03/1953 CS 
MEGNA CARMELA INES 19/02/1953 CS 

 
 

Allegato 4 
Istanze presentate con modalità diversa da quella stabilità dai Bandi di Concorso. 
COGNOME NOME DATA 

NASCITA 
PROFILI 

FAVASULI CATERINA 12/12/1961 AA CS 
 


		2020-07-29T07:50:54+0000
	PISCITELLI MAURIZIO


		2020-07-29T10:05:22+0200
	Reggio Calabria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE.U.0006141.29-07-2020




